Ассоциация «С
алю

регулируемая организация

ПРОТОКОЛ № 10/16
заседания Совета Ассоциации «Саморегулируемая организации «СредВолгСтрой»

г. Самара 30 марта 2016 г.
Форма проведения заседания: Совместное присутствие для обсуждения вопросов повестки
дня и принятия решений по вопросам, поставленным на голосование.
Дата проведения заседания: 30 марта 2016 г.
Место проведения заседания: г. Самара ул. Ново-Садовая, 17, 2 этаж
Время открытия заседания: 12:00:00
Время закрытия заседания: 14:00:00
Дата составления протокола: 30 марта 2016 г.
Члены совета:
1. Буров Валерий Анатольевич;
2. Валито Вячеслав Анатольевич;
3. Галишин Азат Рифгатович;
4. Грахова Людмила Евгеньевна;
5. Колоссовский Александр Петрович;
6. Кузнецов Александр Геннадьевич;
7. Тихонов Александр Николаевич;
8. Цепов Андрей Андреевич;

Приглашенные:
Демьянова Светлана Владимировна-президент Ассоциации «СРО «СВС».
Дедов Юрий Николаевич - руководитель контрольного отдела Ассоциации «СРО «СВС».
Жмыхин Дмитрий Александрович- руководитель дисциплинарного отдела
Ассоциации «СРО «СВС»

Слушали: Председателя Совета Ассоциации «СРО «СВС» Валито Вячеслава Анатольевича,
который сообщил присутствующим, что из 11 членов Совета Ассоциации «СРО «СВС» для
участия в заседании зарегистрировались 8, что составляет 73 % от общего числа членов
Совета Ассоциации «СРО «СВС». Заседание Совета Ассоциации «СРО «СВС» считается
правомочным, так как на нем присутствует 8 членов Совета Ассоциации «СРО «СВС»,
кворум имеется. Председательствующий объявил заседание Совета Ассоциации «СРО
«СВС» открытым.

Открытым голосованием Совет Ассоциации «СРО «СВС» единогласно принял
решение утвердить повестку дня заседания в следующей редакции:

1. Прием в члены Ассоциации «СРО «СВС»;
2. Внесение изменений и выдача Свидетельства о допуске к определенному виду работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства;
3. Дисциплинарное производство.
4. Утверждение даты и места проведения Общего собрания Ассоциации «СРО «СВС»;
5. Утверждение повестки дня Общего собрания Ассоциации «СРО «СВС;
6. О переходе на унифицированный формат номера бланка Свидетельства о допуске;
7. Рассмотрение ходатайства о награждении нагрудным знаком «Почетный строитель

России».

Вопрос №1 повестки дня: Прием в члены Ассоциации «СРО «СВС».
Слушали: Руководителя контрольного отдела Ассоциации «СРО «СВС» - Дедова Юрия
Николаевича, который сообщил о поступившем заявление о приеме в члены Ассоциации
«СРО «СВС». По результатам проверки исполнительным органом заявления о приеме в
члены Ассоциации «СРО «СВС» контрольный комитет рекомендует Совету
Ассоциации «СРО «СВС» принять следующую организацию:
ООО фирма «Спектр недвижимости» ИНН 6372010497
Формулировка решения но вопросу №1 повестки: Принять в члены Ассоциации «СРО
«СВС». следующую организацию:
ООО фирма «Спектр недвижимости» ИНН 6372010497

1

it гоги голосования но вопросу № 1 повестки дня: «За» - 8 голосов; «Против» - 0 голосов;
«Воздержался» - 0 голосов; Решение принято единогласно.

Вопрос №2 повестки дня: Внесение изменений и выдача Свидетельства о допуске к
определенному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства.
Слушали: Руководителя контрольного отдела Ассоциации «СРО «СВС» - Дедова Юрия
Николаевича, который сообщил о поступивших заявлениях о внесении изменений в
свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства.

По результатам проверки исполнительным органом заявлений о внесении изменений в
свидетельство о допуске к видам работ, контрольный комитет рекомендует Совету
Ассоциации «СРО «СВС» выдать свидетельства о допуске следующим организациям:

ЛЬ Наименование организации ИНН
СВС-01-01423 ООО фирма «Спектр недвижимости» ИНН 6372010497
СВС-06-01422 ООО «Новый город» ИНН 6312039100

Формулировка решения по вопросу №2 повестки: Внести изменения в Свидетельство о
допуске к определенному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства следующим организациям:
№ Наименование организации ИНН
СВС-01-01423 ООО фирма «Спектр недвижимости» ИНН 6372010497
СВС-06-01422 ООО «Новый город» ИНН 6312039100

Итоги голосования по вопросу №2 повестки дня: «За» - 8 голосов; «Против» - 0 голосов;
«Воздержался» - 0 голосов; Решение принято единогласно.

Вопрос №3 повестки дня: Дисциплинарное производство.
Слушали: Руководителя дисциплинарного отдела Ассоциации «СРО «СВС» - Жмыхина
Дмитрия Александровича, который сообщил о том, что членами дисциплинарного комитета
(Протокол дисциплинарного комитета №13 от 29.03.2016 г., Протокол контрольного комитета
№15 от 29.03.2016 г.) были проверены документы организаций и предложил:
1. Применить меру дисциплинарного характера, согласно п.п. 3, п. 2, ст. 55.15
Градостроительного кодекса РФ, и приостановить действие Свидетельства о допуске на 60
дней, следующим организациям:
ООО "Востокспецгазстой» ИНН 5610087971
ООО "Оренбурггазстрой" ИНН 5638050499
ООО мРН-СервисЭкология» ИНН 6372005553
2. Применить меру дисциплинарного характера, согласно п.п. 4. п.2, ст. 55.15
Градостроительного кодекса РФ, и прекратить действие Свидетельства о допуске следующем
организациям:
ООО "Стройкомплекссервис" ИНН 7327020512
ООО «ГМ» ИНН 6321293568
ООО СК «Стройкачество» ИНН 6317033750
3. Исключить из числа членов Ассоциации «СРО «СВС», согласно п.З. ст. 55.7
Градостроительного кодекса РФ следующие организации:
ООО "Стройкомплекссервис" ИНН 7327020512
ООО «ГМ» ИНН 6321293568
ООО СК «Стройкачество» ИНН 6317033750
Формулировка решения по вопросу №3 повестки:
1. Применить меру дисциплинарного характера, согласно п.п. 3, п. 2, ст. 55.15
Градостроительного кодекса РФ, и приостановить действие Свидетельства о допуске на 60
дней, следующим организациям:
ООО "Востокспецгазстой» ИНН 5610087971

2

ООО "Оренбурггазстрой" ИНН 5638050499
ООО ’РН-СервисЭкология» ИНН 6372005553
2. Применить меру дисциплинарного характера, согласно п.п. 4. п.2, ст. 55.15
Градостроительного кодекса РФ, и прекратить действие Свидетельства о допуске следующим
организациям:
ООО "Стройкомплекссервис" ИНН 7327020512
ООО «ГМ» ИНН 6321293568
ООО СК «Стройкачество» ИНН 6317033750
3. Исключить из числа членов Ассоциации «СРО «СВС», согласно п.З. ст. 55.7
Градостроительного кодекса РФ следующие организации:
ООО "Стройкомплекссервис" ИНН 7327020512
ООО «ГМ» ИНН 6321293568
ООО СК «Стройкачество» ИНН 6317033750

Итоги голосования по вопросу № 3 повестки дня:
«За» - 8 голосов; «Против» - 0 голосов; «Воздержался» - 0 голосов;
Решение принято единогласно.

Вопрос №4 повестки дня: Утверждение даты и места проведения Общего собрания
Ассоциации «СРО «СВС».
Слушали: Председателя Совета Ассоциации «СРО «СВС» Валито Вячеслава Анатольевича,
который предложил провести Общее собрание 18 мая 2016 года в 12.00 часов по Самарскому
времени, но адресу: 443051, г. Самара, ул. Енисейская, д. 62 А, на территории МЦ «Matreshka
Plaza».
Формулировка решения по вопросу №4 повестки:
Утвердить дату проведения Общего собрания - 18 мая 2016 года в 12.00 часов по Самарскому
времени, по адресу: 443051, г. Самара, ул. Енисейская, д. 62 А, на территории МЦ «Matreshka
Plaza».
Итоги голосования по вопросу №4 повестки дня:
«За» - 8 голосов; «Против» - 0 голосов; «Воздержался» - 0 голосов;
Решение принято единогласно.
Вопрос №5 повестки дня: Утверждение повестки дня Общего собрания
Ассоциации «СРО «СВС».
Слушали: Президента Ассоциации «СРО «СВС» Демьянову Светлану Владимировну,
которая предложила утвердить повестку дня Общего собрания Ассоциации «СРО «СВС»,
в следующей редакции:
1. Избрание счетной комиссии;
2. Избрание мандатной комиссии;
3. Утверждение повестки дня;
4. Утверждение годового отчета Ассоциации «СРО «СВС» за 2015 год;
5. Утверждение аудиторского заключения, Ассоциации «СРО «СВС» за 2015 год;
6. Утверждение отчета ревизионной комиссии Ассоциации «СРО «СВС» за 2015 год;
7. Изменении размера вступительного взноса в Ассоциацию «СРО «СВС»;
8. Размещение средств компенсационного фонда Ассоциации «СРО «СВС»;
9. Внесение изменений в Устав Ассоциации «СРО «СВС»;
10. Разное.

Формулировка решения по вопросу №5 повестки:
Утвердить повестку дня Общего собрания, включив в неё следующие вопросы:
1. Избрание счетной комиссии;
2. Избрание мандатной комиссии;
3. Утверждение повестки дня;
4. Утверждение годового отчета Ассоциации «СРО «СВС» за 2015 год;
5. Утверждение аудиторского заключения. Ассоциации «СРО «СВС» за 2015 год;
6. Утверждение отчета ревизионной комиссии Ассоциации «СРО «СВС» за 2016 год;

3

Изменении размера вступительного взноса в Ассоциацию «СРО «СВС»;
' Размещение средств компенсационного фонда Ассоциации «СРО «СВС»;
9. Внесение изменений в Устав Ассоциации «СРО «СВС»;
10. Разное.

Итоги голосования по вопросу №5 повестки дня:
За» - 8 голосов; «Против» - 0 голосов; «Воздержался» - 0 голосов;

Решение принято единогласно.

Вопрос №6 повестки дня: О переходе на унифицированный формат номера бланка
Свидетельства о допуске;
Слушали; Президента Ассоциации «СРО «СВС» Демьянову Светлану Владимировну,
которая предложила приять решение о переходе Ассоциации «СРО «СВС» на
унифицированный формат номера бланка Свидетельства о допуске к работам, в соответствии
с решением Совета НОСТРОЙ от 08.12.2015 г. №74.
Формулировка решения по вопросу №6 повестки: Ввести в действие с 31.03.2016 г. в
Ассоциации «СРО «СВС» унифицированный формат номера бланка Свидетельства о допуске
к работам в соответствие с решением Совета НОСТРОЙ от 08.12.2015 г. №74.
Итоги голосования по вопросу №6 повестки дня:
«За» - 8 голосов; «Против» - 0 голосов; «Воздержался» - 0 голосов;
Решение принято единогласно.

Вопрос №7 повестки дня: Рассмотрение ходатайства о награждении нагрудным знаком
«Почетный строитель России».
Слушали: Президента Ассоциации «СРО «СВС» Демьянову Светлану Владимировну,
которая рассказала о поступившем в Ассоциацию «СРО «СВС» ходатайстве о награждении
нагрудным знаком «Почетный строитель России» руководителя контрольного отдела Дедова
Юрия Николаевича.

Предложила поддержать ходатайство о награждении нагрудным знаком «Почетный
строитель России» руководителя контрольного отдела Дедова Юрия Николаевича и
подготовить документы для представления к награждению.
Формулировка решения по вопросу №7 повестки: Ходатайствовать о представлении к
награждению нагрудным знаком «Почетный строитель России» руководителя контрольного
отдела Дедова Юрия Николаевича.
Р1тоги голосования по вопросу №7 повестки дня:
«За» - 8 голосов; «Против» - 0 голосов; «Воздержался» - 0 голосов;
Решение принято единогласно.

Решение по вопросам повестки дня заседания Ассоциации «СРО «СВС» приняты, вопросов
не поступало. Председатель заседания Совета Ассоциации «СРО «СВС» - Валито В.А.
объявил о закрытии заседания.

Председатель заседания Совета

4

В.А. Валито